
   

 תש"פ   תמוז   ח י"   פנחס פרשת      ח ל גליון    ממעינה הנובע של בעלזא מבית 'מערכת תורות בעלזא'  

 
 

בין בהתבודדות בינו לבין קונו ובין בהיותו מעורב בין 
 הבריות תהיה כוונתו רק לטובת כלל ישראל

הרוחות לכל בשר  יפקד ה' אלקי: "יז( –)במדבר כז, טז כתוב בפסוק 

איש על העדה. אשר יצא לפניהם ואשר יבא לפניהם ואשר יוציאם 

 ".ואשר יביאם ולא תהיה עדת ה' כצאן אשר אין להם רועה

פירוש, כי הנה מנהיג ישראל אינו יכול להיות תמיד מעורב בין 

הקהל, אלא לפעמים עליו להתבודד בינו ובין קונו, ולפעמים עליו להיות 

הל ולהשפיע עליהם, אמנם הכוונה והתכלית  בשניהם מעורב עם הק

צריכה להיות רק לטובת כלל ישראל. וזהו הכוונה, "יפקוד ה' אלקי 

הרוחות לכל בשר איש על העדה", שיפקוד השי"ת לבני ישראל מנהיג 

כזה, אשר בין בעת "אשר יצא לפניהם", שיתבודד בינו לבין קונו, ובין 

ה מעורב בין הכלל, תהיה כוונתו בעת "אשר יבוא לפניהם", שיהי

ותכליתו כדי ש"לא תהיה עדת ה' כצאן אשר אין להם רועה", שכל 

)עיין "אגרא דכלה" פרשת פינחס ד"ה כוונתו תהיה רק לטובת כלל ישראל 

 .אשר יצא לפניהם(

"ויאמר ה' אל משה קח לך את יהושע בן נון  )שם יח(וממשיך הכתוב 

עליו", פירוש, שיהושע בן נון יהיה איש אשר רוח בו וסמכת את ידך 

מנהיג כדוגמת משה רבינו, שבין בעת התבודדותו בינו לבין קונו, ובין 

 בעת שהוא מעורב בין העם, תהיה כל כוונתו לטובת כלל ישראל.

 אושפיזא דמשה תשס"ו

כי על ידי  –"כאילו היום בראתי אתכם בריה חדשה" 
 התשובה נבראים עולמות חדשים

לריח ניחוח לה' פר בן בקר אחד איל אחד כבשים  ועשיתם עולה

 .)במדבר כט, ב( בני שנה שבעה תמימים

: "אמר רבי תחליפא קיסרא, בכל )ויקרא רבה אמור כט, יב(ובמדרש 

', הא כיצד, אמר מוספין כתיב 'והקרבתם' וכאן כתיב 'ועשיתם אשה

להן הקדוש ברוך הוא לישראל, בני מעלה אני עליכם כאילו היום 

נעשיתם לפני, כאילו היום בראתי אתכם בריה חדשה, הדא הוא דכתיב 

'כי כאשר השמים החדשים והארץ החדשה אשר אני  )ישעיה סו, כב(

 עושה כן יעמוד זרעכם ושמכם'".

 )הקדמה ה, א(והר הק' יש לפרש כוונת המדרש על פי מה דאיתא בז

על הפסוק "כי כאשר השמים החדשים והארץ החדשה אשר אני 

 לימוד התורה עושה איש ישראל שמים חדשים וארץ עושה", שעל ידי

)פרשת כי חדשה, ובורא עולמות חדשים. ובזה מבאר הרבי רבי אלימלך 

איך הצדיקים מבטלים דינים, כי על ידי  תצא ד"ה כי יקרא קן ציפור(

יהם הטובים הם בוראים עולמות חדשים ששם לא היה הגזר דין מעש

 כלל וממילא מתבטלים הדינים.

לפי זה יש לומר, כי הנה כאשר אדם חוטא ח"ו נעשה פגם, אמנם 

על ידי תקיעת שופר בראש השנה באים לידי תשובה, ועל ידי התשובה 

 נבראים עולמות חדשים ששם אין שום פגם וחסרון.

, "אמר להן הקדוש ברוך הוא לישראל, בני מעלה זהו כוונת המדרש

אני עליכם כאילו היום נעשיתם לפני, כאילו היום בראתי אתכם בריה 

חדשה", שעל ידי שתוקעים בשופר ושבים בתשובה נבראים עולמות 

חדשים, וממילא "כאילו היום בראתי אתכם בריה חדשה. הדא הוא 

אשר אני עושה כן דכתיב 'כי כאשר השמים החדשים והארץ החדשה 

 יעמוד זרעכם ושמכם'".

 לדוד מזמור טיש תשס"ט

יום טוב שני של גלויות אף לעתיד –"להוסיף לנו מועדות" 
 לבא

אמרה כנסת ישראל לפני הקדוש " )במדבר רבה כא, כג(איתא במדרש 

ברוך הוא, עליך להוסיף לנו מועדות וכו', אמר להם הקדוש ברוך הוא 

טובים מכם, אלא אני מוסיף לכם מועדות חייכם איני מחזיר ימים 

 '".'ביום השמיני עצרת )במדבר כט, לב(שתשמחו בהם, שנאמר 

ז"ל פירש את כוונת המדרש, שבני ישראל  )מרן מהר"י(כ"ק א"ז 

מבקשים מהקב"ה, שגם לעתיד לבוא שאז ישובו לקדש הלבנה על פי 

זמן הראיה, מכל מקום ישאר אצלם יום טוב שני של גלויות כמו ב

 הגלות.

 אושפיזא דיצחק תשס"ו

 

 ממעיני הפרשה

 הודעה נחוצה לכל מנויי 'מערכת בעלזא'! 
לצערינו אירעה תקלה טכנית חמורה במערכת המיילים,  
 שחסמה זמנית את כתובת המייל הותיקה שלנו, ולפיכך

 . .orgadmin@belzinfoפתחנו תיבת מייל חדשה 
 

 על כל המנויים להירשם מחדש כדי להמשיך 
 לקבל את התורות והעדכונים תמידין כסדרן. 
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כי היוצא מבית המדרש   - "איני דר אלא במקום תורה" 

 חשוף לכל מיני סכנות ונסיונות
אמר רבי יוסי בן קיסמא פעם אחת  "  )משנה ט(איתא בברייתא 

הייתי מהלך בדרך ופגע בי אדם אחד ונתן לי שלום והחזרתי לו שלום,  

אמר לי רבי מאיזה מקום אתה, אמרתי לו מעיר גדולה של חכמים ושל  

ם אני, אמר לי רבי רצונך שתדור עמנו במקומינו ואני אתן לך  סופרי 

אלף אלפים דינרי זהב ואבנים טובות ומרגליות, אמרתי לו בני אם אתה 

נותן לי כל כסף וזהב ואבנים טובות ומרגליות שבעולם איני דר אלא  

 ". במקום תורה

יש להבין התשובה שהשיב רבי יוסי בן קיסמא לאותו אדם "אם  

לי כל כסף וזהב שבעולם איני דר אלא במקום תורה", הלא  אתה נותן 

הוא לא ביקש מרבי יוסי בן קיסמא שיפסיק ללמוד תורה, אלא ביקשו  

שיבוא לעירו ושם יתנו לו כסף וזהב ואבנים טובות ומרגליות, ויוכל  

להמשיך לעסוק בתורה כדרכו, אם כן מה השיבו רבי יוסי בן קיסמא  

ורה", ואם היתה כוונתו לומר ששם לא  סתם "איני דר אלא במקום ת

יוכל להרביץ תורה ברבים היה לו לפרש דבריו ולהשיבו תשובה מענין  

 הרבצת תורה ברבים. 

אלא הכוונה היא כדאיתא במפרשים, שהברייתא באה ללמדינו מה  

יעלה בסופו של אדם ההולך לדור שלא במקום תורה, כי איתא בגמרא 

ול זה משכהו לבית המדרש", והיינו,  "אם פגע בך מנו )קידושין ל, ב(

נצל מהיצר הרע הוא לבוא לבית המדרש, בית  ישהעצה היחידה כדי לה

המדרש הוא מקומו הקבוע ומקום חיותו הטבעי של איש ישראל,  

וכאשר רק יצא משם הריהו חשוף לכל הסכנות שבעולם, והוא דומה  

ות,  לדג שיצא מן המים ליבשה ששם מרחפות על ראשו כל מיני סכנ 

וכאדם שבמזג טבעו הוא רגיל לדבר פלוני והוא עושה דבר שהוא  

 ההיפך ממזג טבעו, שעלולים להתדבק בו כל מיני סכנות שבעולם.

והנה כשהלך רבי יוסי בן קיסמא בדרך פגע בו אדם שמסתמא היה  

שליח היצר הרע, ואמר לו, "רבי רצונך שתדור עמנו במקומינו", כלומר,  

נים, שמא תרצה לבוא אצלינו ולהיות שם רבי  אצלינו עדיין אין רב 

 וייקרא שמך עלינו, ואני אתן לך שם כסף וזהב ואבנים טובות ומרגליות. 

על זה השיבו רבי יוסי בן קיסמא, "אפילו אם תתן לי כל כסף וזהב  

שבעולם איני דר אלא במקום תורה", ולא משום שלא אוכל לעסוק  

משום שאם אני הולך לדור שם בתורה או להרביץ תורה ברבים, אלא 

שלא במקום תורה, אזי תחילה אתרפה בלימוד התורה, ואחר כך 

אתחבר עם חברים שאינם מהוגנים, וכן הלאה, עד שאדרדר למצב  

 שפל כל כך לעבור על עבירות שבתורה.  

 ב' בהעלותך ז' סיון תשנ"ה  – נעילת חג השבועות 

 

 בין המצרים
 

דייקא בזמן הגלות אפשר   –"לנתוש ולנתוץ לבנות ולנטוע" 
 לזכות להתעלות גדולה ולהתקרבות להשי"ת  

ראה הפקדתיך היום הזה על הגוים ועל הממלכות לנתוש ולנתוץ  

ולהאביד ולהרוס לבנות ולנטוע. ויהי דבר ה' אלי לאמר מה אתה רואה  

 .יא( –)ירמיה א, י   ירמיהו ואומר מקל שקד אני רואה

כשחטאו ישראל לפני השי"ת, נגזרה עליהם גזירת גלות. והנה הגם  

שמהות הגלות הוא צרות וייסורים, מכל מקום כשנתבונן נראה, כי 

דוקא בגלות זכינו להתגלות המשנה, בבלי וירושלמי, זוה"ק, ראשונים  

ואחרונים, ולהתגלות הבעל שם טוב הק' ותלמידיו. הרי שאמנם מצד  

ומכאובים, אולם מצד שני דוקא בגלות ניתן  אחד הגלות היא צרות 

 לזכות למדרגות נעלות שהיה קשה להשיגם בזמן שביהמ"ק היה קיים. 

איתא בשם   )פרשת וישב ד"ה א"י וישב הב'(בספר הק' "נועם אלימלך" 

הרבי ר' בער זי"ע, "על דרך ששמעתי משל מתוק מפי אדוני מורי ורבי  

שאנו רואים שכעת אשר אנחנו  הרב המגיד דק"ק ראווני זלה"ה. והוא, 

בגלות המר, יש בני אדם שזוכים לרוח הקודש בקל יותר מבימי  

הנביאים שהיו צריכין השבעות והתבודדות רב כידוע, כדי שישיגו 

הנבואה ורוח הקודש. ואמר משל נפלא ומתוק. למשל המלך שהוא  

  במקום כבודו בביתו בחצירו בפלטין שלו, ויבא איזה אוהב המלך וירצה 

להזמינו לסעודתו לביתו, אזי בוודאי יכעוס עליו המלך, כי אין זה כבודו  

של מלך לצאת מפלטין שלו לבית אחרים, גם אם יהיה הסעודה גדולה 

עד למאוד, ובלתי אפשרי שיזמין את המלך לביתו עד שיכין כל הכנות  

ויעמיד מליצים ופרקליטין גדולים שימצא חן בעיני המלך שיבא 

ל כשהמלך נוסע בדרך, ורוצה ללון בדרך, אזי, כאשר  לסעודתו. "אב

ימצא מקום נקי באכסניא נקי, אף אם בית המלון הוא בכפר, אם הוא  

 רק נקי, אזי יקבע שם את בית מלונו וילון שם. 

"והנמשל מובן ממילא. בזמן שבית המקדש קיים והיה שכינת  

קודש  כבודו בבית קדשי הקדשים, אז אם היה אדם רוצה לשאוב רוח ה

או נביאות, היה צריך עבודה גדולה, כמו שמצינו בשמחת בית השואבה,  

ששם היו שואבים רוח הקודש. "אבל עתה בגלות המר, שגם השכינה  

קדושה גלתה עמנו, ובעוונותינו הרבים היא נע ונד בארץ ותשוקתה  

מאוד למצוא מקום דירה לשכון בה, ואם מצאה מנוח מקום נקי, אדם  

בירות וחטאים, אזי שם היא דירתה. ודברי פי חכם  שהוא רק נקי מע 

חן". והרבי ר' אלימלך ממשיך שם בדברי קדשו. על כל פנים נמצא,  

שמצד אחד הגלות הינה חורבן וכל כולה צער, אולם מצד שני ניתן  

להתקרב אל השי"ת בקלות ובמהירות יותר מאשר בזמן שבית  

 המקדש היה קיים. 

"ראה הפקדתיך היום הזה על הגוים    )שם י(וזה אמר השי"ת לירמיה  

ועל הממלכות לנתוש ולנתוץ ולהאביד ולהרוס לבנות ולנטוע".  

ולכאורה צריך ביאור, שאם הפקידו השי׳׳ת "לנתוש ולנתוץ ולהאביד  

ולהרוס", אם כן מה הכוונה "לבנות ולנטוע". אלא שהכתוב מוסב על  

ץ ולהאביד  זמן הגלות, שאפילו שמצד אחד הגלות הוא "לנתוש ולנתו

ולהרוס", מכל מקום בגלות דייקא ניתן לבנות ולנטוע מה שלא היה  

 ניתן בזמן שבית המקדש היה קיים. 

 סעודה ג' ב' אב תשע"ה – מטות מסעי 

 

 ממעיני המועד



 

 (כ) שבת מלכתא

 כדי להמשיך עוד ישועות  -אמירת שירות ותשבחות בפה 

הנה עיקר השירות והתשבחות להשי"ת הרי הם בפנימיות הלב, 

נשמת כל חי תברך את שמך ה' אלקינו, ורוח כל בשר כמו שאומרים "

" וכו', והיינו, שהשירה להשי"ת היא בנשמה וברוח, ואם תפאר ותרומם

ות ותשבחות בפינו, הלא ממילא כן צריך להבין מדוע אנו אומרים שיר

ואילו פינו מלא שירה אין בכוחנו להודות בפינו כראוי, כמו שאומרים "

כים, ולשוננו רינה כהמון גליו, ושפתותינו שבח כמרחבי רקיע, ועינינו 

מאירות כשמש וכירח, וידינו פרושות כנשרי שמים ורגלינו קלות 

 ".כאילות, אין אנחנו מספיקים להודות לך

שעל ידי שאנו מודים להשי"ת בפינו אנו ממשיכים עוד ניסים אלא 

מלפנים ממצרים גאלתנו ה' אלוקינו ונפלאות, ועל ידי שאנו מספרים "

ומבית עבדים פדיתנו, ברעב זנתנו ובשבע כלכלתנו מחרב הצלתנו 

ומדבר מלטתנו ומחליים רעים ורבים ונאמנים דליתנו, עד הנה עזרונו 

ואל תטשנו ה' ", אנו מבקשים "ה' אלוקינו רחמיך ולא עזבנו חסדיך

על כן אברים שפלגת בנו ורוח ונשמה ", לכן איפוא "אלוקינו לנצח

 ".שנפחת באפינו ולשון אשר שמת בפינו הן הם יודו ויברכו וישבחו

' כל עצמותי תאמרנה ה' מי כמוךוזהו הכוונה גם בהמשך הדברים "

אביון מגוזלו' שוועת עניים (, מציל עני מחזק ממנו ועני ו)תהלים לה, י

", שעל ידי שכל עצמותי אתה תשמע צעקת הדל תקשיב ותושיע

 תאמרנה ה' מי כמוך, על ידי זה מציל עני מחזק ממנו'. 

 ליל הסדר תשע"א

אין להתחיל בשבחו של מקום כי אי אפשר לסיים אלא 
 שאנו מתפללים להשי"ת בדרך שבח

ואילו פינו מלא שירה כים יש להבין הענין שתחילה אומרים "

ולשונינו רינה כהמון גליו ושפתותינו שבח כמרחבי הרקיע וכו' אין 

אנחנו מספיקים להודות לך ה' אלקינו ואלקי אבותינו ולברך את שמך 

, ואילו אחר כך אומרים "על כן אברים שפלגת בנו וכו' הן הם יודו וגו'"

'", שלכאורה הרי זה נראה כסתירה.  וכן יש להבין מה ויברכו וישבחו וגו

", וכי זהו שבח מציל עני מחזק ממנו ועני ואביון מגוזלושאומרים "

להקדוש ברוך הוא, הלא כל מלך ירא שמים מחוייב בזה, וכמו שאמר 

"כי יציל אביון משוע  יג( -)עב, יב ע"ה לבנו שלמה ע"ה בתהלים דוד המלך 

 ועני ואין עוזר לו יחוס על דל ואביון ונפשות אביונים יושיע".

ואפשר לומר, כי הנה אי אפשר לגמור שבחו של הקדוש ברוך הוא, 

"ההוא דנחית קמיה דרבי חנינא, אמר הקל  )ברכות לג, ב(כדאיתא בגמרא 

א והאדיר והעזוז והיראוי החזק והאמיץ והודאי הגדול הגבור והנור

והנכבד, המתין לו עד דסיים, כי סיים אמר ליה סיימתינהו לכולהו שבחי 

"מי ימלל גבורות ה' ישמיע כל תהלתו",  )תהלים קו, ב(דמרך" וכו', וכן כתוב 

וכיון שאי אפשר לגמור שבחו של הקדוש ברוך הוא אין להתחיל, אמנם 

ומר שבחו של הקב"ה, שכיון שכוונתינו להתפלל אין בדרך תפלה מותר ל

 לנו לחשוש מלשבח את השי"ת אפילו שאי אפשר לסיים שבחו יתברך.

זהו הענין שבתחילה אומרים "ואילו פינו וכו' אין אנחנו מספיקים 

להודות לך" וכו', והיינו שאין לנו להתחיל לשבח להקב"ה, כי אי אפשר 

תפללים "עד הנה עזרונו רחמיך ולא לסיים שבחו, אמנם אחרי שאנו מ

עזבונו חסדיך ואל תטשנו ה' אלקינו לנצח", שוב יכולים אנו לומר שבחו 

 של הקדוש ברוך הוא, ו"על כן אברים שפלגת בנו וכו' הן הם יודו ויברכו".

בזה יובן גם כן מה שאומרים '"מציל עני מחזק ממנו ועני ואביון 

ברוך הוא שיש בו מדות אלו, כי  מגוזלו", שאין הכוונה לשבח להקדוש

מדות אלו צריכים להיות גם במלך בשר ודם, אלא הכוונה להתפלל 

להשי"ת שיציל עני ואביון מגוזלו, אלא שאנו אומרים זאת בדרך שבח. 

ועל כן אנו ממשיכים ואומרים "שועת עניים אתה תשמע צעקת הדל 

שאיננו  תקשיב ותושיע", שכיון שאנו צועקים כדלים ועניים בעוד

 ראויים לכך, לכן אנו מתפללים דרך שבח.

 ליל הסדר תשנ"א

מאחר שעזרת ה' עד הנה היתה רק מתוך רחמיו יכולים אנו 
 לבקש שאל יטשנו לנצח

 עד הנה עזרונו רחמיך ולא עזבונו חסדיך ואל תטשנו ה' אלקינו לנצח.

פירוש, "עד הנה עזרונו", מה שעזר לנו השי"ת עד הנה, זה היה רק 

מתוך "רחמיך", "ולא עזבונו", זה שלא עזבנו השי"ת הוא רק מתוך 

"חסדיך". וכיון שכן מבקשים אנו "ואל תטשנו ה' אלקינו לנצח". והיינו, 

כי אילו מה שעזר לנו השי"ת עד הנה היה מכח זכיותינו, לא היינו יכולים 

"ואל תטשנו ה' אלקינו לנצח", כי מי יודע אם יהיה לנו זכיות לנצח,  לבקש

אמנם היות שגם עד הנה היה הכל רק מתוך רחמיו וחסדיו, על כן יכולים 

 .)עין' ביאורי הגר"א על משלי(לבקש גם לעתיד "ואל תטשנו ה' אלקינו לנצח" 

 ליל הסדר תש"ע

ירות כשם שהוציאנו ממצרים קודם הזמן יצילנו מכל הגז
 ויושיענו קודם הזמן

מלפנים ממצרים גאלתנו ה' אלקינו, ומבית עבדים פדיתנו, ברעב 

זנתנו ובשבע כלכלתנו, מחרב הצלתנו ומדבר מלטתנו, ומחליים רעים 

ונאמנים דליתנו. עד הנה עזרונו רחמיך, ולא עזבונו חסדיך, ואל תטשנו 

 .לנצחה' אלקינו 

"ידע תדע  )לך לך טו, יג(יש לפרש הכוונה, כי השי"ת אמר לאברהם אבינו 

כי גר יהיה זרעך בארץ לא להם ועבדום וענו אותם ארבע מאות שנה", ואף 

על פי כן גאל השי"ת את בני ישראל אחר מאתיים ועשר שנים, על כן 

מבקשים אנו שמאחר  ש"מלפנים ממצרים גאלתנו ה' אלקינו, ומבית 

דיתנו", ושם הקדים השי"ת וגאלם לפני הזמן הקצוב לגאולתם, עבדים פ

הנה כשם ש"עד הנה עזרונו רחמיך ולא עזבונו חסדיך", כמו כן "ואל תטשנו 

ה' אלקינו לנצח",  שבכל עת שיש גזירה הקצובה לזמן מסוים, יקדים 

השי"ת להציל את בני ישראל קודם הזמן, וכמו כן כאשר קצובה ישועה 

 קדים השי"ת וישפיע את הישועה קודם הזמן.לזמן מסוים י

 ליל הסדר תשס"ט

 אנטווערפן – שליט"א שפיצר אהרן בהר
 במעונו ההשרוי ההשמח לרגל

 ןיצחק מערלי ג החתן"עב תחי' בתו בנישואי
 למז"ט ובשעטומ"צ

 

 ירושלים – שליט"א פירר (ברי"ה) חיים מנחםב הר
 השמחה השרויה במעונו לרגל

 ני"ו לעול תורה ומצוות יוסף כנס בנויהב
 למז"ט 

 

 מאנסי - שליט"א זאב פרקשב הר
 במעונו ההשרוי ההשמח לרגל

 אפפעל ךאלימל ג החתן"עב תחי' בתו באירוסי
 למז"ט ובשעטומ"צ
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ולרגלים, רגלים באחד בניסן הוא בחמשה עשר בניסן הוא, אמר 
 )ד, א(. סדא רגל שבו ראש השנה לרגליםירב ח

שכשם  –"כן יגיענו ה' אלקינו למועדים ולרגלים אחרים" 
שזכינו להשפעות כל המועדים בכח בחג הפסח כן נזכה 

 להם בפועל בבוא זמנם
והגיענו הלילה הזה לאכול בו מצה ומרור כן ה' אלקינו יגיענו 

)ברכת "אשר גאלנו" למועדים ולרגלים אחרים הבאים לקראתינו לשלום 

 ענין תפילה זו שלא מצינו כן בשאר המועדים.. יש להבין לליל פסח(

ויש לומר הענין בזה, כי הנה כל המועדים הם זכר ליציאת מצרים,  

כמו שאומרים בתפילות המועדים ובקידוש היום. ובפשטות הענין בזה, 

)עי' רמב"ן ואתחנן ה, טו כי כל שביתה ממלאכה היא זכר ליציאת מצרים 

ונה בזה, כי חג הפסח הוא "ראש . אמנם בפנימיות הכובשם הרמב"ם(

, והיינו, שבליל פסח נשפעים כל אורות )ר"ה ד, א(השנה לרגלים" 

וקדושות כל מועדי השנה, שלוש רגלים וראש השנה ויום הכיפורים 

בלבד, ובבוא זמנם  , אלא שאז הם עדיין בכח)ראה "פרי צדיק" פסח אות יט(

בכל חג ומועד, הם מתגלים ויוצאים מן הכח אל הפועל, ולכן כל 

 המועדים הם "זכר ליציאת מצרים".

בזה יובן היטב, כי מאחר שבליל פסח נשפעים כל האורות 

והקדושות של כל המועדים, על כן אנו מבקשים "והגיענו הלילה הזה 

למועדים ולרגלים אחרים לאכול בו מצה ומרור, כן יגיענו ה' אלקינו 

הבאים לקראתינו לשלום", היינו, שכמו שזכינו לקדושת כל המועדים 

 הללו בכח, יזכנו ה' אלקינו בבוא זמנם שיצאו מן הכח אל הפועל.

 ו, ב –ראש השנה ד, א 
 

דברי  שמיני רגל בפני עצמו לענין פז"ר קש"ב, אבל לענין תשלומין

 )ד, ב(. הכל תשלומים דראשון הוא

בשמיני עצרת מקשיב ה' לכל התפילות  –"פזר קשב" 
 הנפזרות

"שמיני רגל בפני עצמו לענין פז"ר קש"ב".  )ראש השנה ד, ב(בגמרא 

ויש לפרש, "פז"ר", היינו, שכל התפילות המפוזרות במשך כל השנה 

מקשיב השי"ת לכל ולא היתה להם עליה, "קש"ב", בשמיני עצרת 

 התפילות ויש להם עליה.

 כ"ק מרן אדמו"ר מהרי"ד זי"ע

המשכת קדושת החג לשמעיני עצרת הוכחה להמשכת 
 קדושת המועדים לכל השנה

"אמרה כנסת ישראל לפני הקדוש  )במדבר רבה כא, כג(איתא במדרש 

ברוך הוא עליך להוסיף לנו מועדות וכו', אמר להם הקב"ה וכו', איני 

מחזיר ימים טובים מכם, אלא אני מוסיף לכם מועדות שתשמחו בהם 

 שנאמר )במדבר כט, לה( 'ביום השמיני עצרת תהיה לכם'".

שראל ז"ל, מהי הכוונה שאמר כנסת י )מרן מהרי"ד(ודקדק כ"ק זקני 

)דברים ד, "עליך להוסיף לנו מועדות", הלא יש איסור של "לא תוסיפו" 

. וביאר כ"ק זקני ז"ל כוונת המדרש, שבני ישראל ב. ועי' חינוך מצוה תנד(

מבקשים מהשי"ת, שקדושת הימים טובים וקדושת הימים הקדושים 

תמשך הלאה לכל ימות השנה. על זה משיב השי"ת "איני מחזיר מכם 

טובים", היינו, שקדושת הימים טובים והימים הקדושים הימים 

 שנטלתם עמכם יתקיימו הלאה לכל ימות השנה.

שישנו יחוד הנמשך  )סידור אריז"ל "שמיני עצרת"(ואיתא מהאר"י הק' 

משמחת תורה עד אחר חג הפסח. והעצה להמשיך את קדושת הימים 

והלילות הנוראים לכל ימות השנה היא על ידי שעורכים את הימים 

כראוי בתורה ותפילה. ועל זה מביא המדרש ראיה, "שנאמר 'ביום 

)אורח חיים השמיני עצרת תהיה לכם'", והכוונה בזה, כי מובא בטורי זהב 

שלפיכך אומרים "את יום השמיני  סימן תרסח סעיף א; ווהר הק' ח"ב קפו, א(

ת עצרת החג הזה", ולא "את חג שמיני עצרת הזה", לפי ששמיני עצר

הוא קדושה הנשכת מחג הסוכות והוא אינו חג חדש רק לענין פז"ר 

, ואם כן כשם ששמיני עצרת נמשך מחג הסוכות, )ראש השנה ד, ב(קש"ב 

כמו כן תמשך קדושת הימים הקדושים לכל ימות השנה. כך היה רגיל 

 כ"ק דודי ז"ל לומר בשם כ"ק זקני ז"ל.

 שטייעדיגע תורה תשס"ו

 השבוע במסגרת תנלמדגמרא הפנינים על ה

 דף היומי

 השבוע במסגרת תנלמדגמרא הפנינים על ה

 אהבת תורה

 שמשבית  – שליט"א נקישראל פי הרב
 השמחה השרויה במעונו לרגל
 י"ונ אשר זעליג זאבהח'  ונב בנישואי

 למז"ט ובשעטומ"צ
 

 בב" – שליט"אר ליה פרסטדגשמואל ב הר
 השמחה השרויה במעונו לרגל

 שמחה אונגאר ג החתן"עב תחי' בתו בנישואי
 למז"ט ובשעטומ"צ

 

 רסטשנמ -שליט"א  ףפאגראסק אשר הרב
 השמחה השרויה במעונו לרגל

 תחי' בתו יסוריאב
 למז"ט ובשעטומ"צ
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 קכז –שבת קכא 
 

 שגדולה הכנסת אורחים מהשכמת בית המדרש  –"וירא"  
"וירא וירץ לקראתם", על פי מה   )וירא יח, ב(יש לפרש כוונת הכתוב 

  אמר רבי יוחנן, גדולה הכנסת אורחין " )שבת קכז, א( דאיתא בגמרא 

כהשכמת בית המדרש, דקתני 'מפני האורחין ומפני בטול בית  

המדרש'. ורב דימי מנהרדעא אמר, יותר מהשכמת בית המדרש, דקתני  

'". וזהו הכוונה "וירא",  'מפני האורחין' והדר 'ומפני בטול בית המדרש

שאברהם אבינו התבונן מי גדולה ממי, ובא לידי מסקנא שהכנסת 

 ת המדרש, מיד "וירץ לקראתם" אורחים גדולה מהשכמת בי 

 כ"ק מרן אדמו"ר מהרי"ד זי"ע 

 


